



سه‌شنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۵۹۹

ورزشی

اخبار

## نام کاروان ایران «پیامبر اعظم» شد

نام و شعار کاروان ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی مشخص شد. به گزارش ایسنا، پنجمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی ۱۸ تا ۲۷ مرداد به میزبانی قونیه در کشور ترکیه برگزار می‌شود. ایران نیز در رشته‌های مختلف به این بازی‌ها اعزام خواهد شد که در این راستا نام و شعار کاروان کشورمان مشخص شده است. نام کاروان ایران «پیامبر اعظم» و شعار کاروان نیز «ایران سرفراز» است. بازی‌های کشورهای اسلامی در ۱۹ رشته ورزشی و ۳۳۰ رویداد پیگیری خواهد شد و پیش‌بینی می‌شود ۶ هزار ورزشکار از ۵۷ کشور در این رقابت‌ها شرکت کنند.

## تاج نامزد ریاست فدراسیون فوتبال شد

رئیس سابق فدراسیون فوتبال به‌صورت اینترنتی در انتخابات ریاست این فدراسیون ثبت‌نام کرد. مهدی تاج، رئیس پیشین فدراسیون فوتبال، مراحل اولیه ثبت‌نام برای شرکت در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال را به‌صورت اینترنتی انجام داد و رسماً برای ریاست مجدد در این فدراسیون نامزد شد. تاج در زمان ثبت‌نام اولیه مهدی محمدنی و منصور قنبرزاده را به عنوان نواب رئیس اول و دوم خود معرفی کرده است.

## آجورلو: ثبت‌نام نمی‌کنم

### اولویت‌م استقلال است

مدیرعامل استقلال اعلام کرد به خاطر شرایط استقلال در انتخابات فدراسیون فوتبال شرکت نمی‌کند. در حالی که از مصطفی آجورلو به عنوان یکی از جدی‌ترین نامزدهای انتخابات فدراسیون فوتبال نام برده می‌شود و به نظر می‌رسد با فضای موجود در برابر سایر گزینه‌هایی که مطرح هستند می‌تواند شانس زیادی برای ریاست داشته باشد، او به «ورزش سه» اعلام کرد اولویتش فعالیت در استقلال است و به همین دلیل در انتخابات ثبت‌نام نمی‌کند. مدیرعامل باشگاه استقلال در این باره گفت: از لطف دوستان جمع و افرادی از جامعه فوتبال که از بنده برای حضور در انتخابات دعوت کردند بسیار تشکر می‌کنم اما اولویت من، فعالیت در استقلال است و به همین دلیل در این انتخابات حاضر نخواهم شد. ما فرآیندی را در استقلال آغاز کردیم که نباید نیمه‌کاره بماند و خودم را متعهد می‌دانم که این فرآیند را پیش ببریم. این فرآیند شامل قدرتمند شدن در ابعاد ورزشی، اقتصادی و عمرانی است که توفیقانی در آن به دست آورده‌ایم اما نیاز داریم همین روند را برای رسیدن به اهداف کلان ادامه دهیم. آجورلو همچنین به صورت کوتاه به سوالاتی درباره وضعیت انتخابات هم پاسخ داد و گفت: امیدوارم این بار نتیجه انتخابات به اصلاحات و تغییرات فوتبال کشور توسعه فوتبال منجر شده‌اند. فعالیت که متأسفانه تاکنون نیفتاده است. بنده ساهم است این آرزو را دارم که فدراسیون فوتبال ایران در مسیر توسعه و پیشرفت قرار بگیرد و در این جهت تلاش هم کرده‌ام. آجورلو در پایان درباره وضعیت استقلال گفت: به صورت مفصل در این باره صحبت می‌کنم اما فعلاً همین را بگویم که به لطف خداوند این فصل هم قهرمان می‌شویم.

## رونمایی اسپورت از خرید جدید بارسلونا

روزنامه اسپانیایی اعلام کرد وینگر برزیلی لیدز رسماً راهی بارسلونا خواهد شد. به گزارش اسپورت، رافینیا با سران بارسلونا به توافق نهایی دست پیدا کرده است. این هافبک برزیلی با ۵۵ میلیون یورو رسماً به بارسلونا خواهد پیوست و این انتقال به صورت رسمی اعلام خواهد شد. با پیوستن رافینیا به بارسلونا بسیار بعید است که شاهد حضور برناردو سیلوا در این تیم باشیم. اسپینولای‌ها پیش از این هم کریستینسن و فرانک کسیه را جذب کرده‌اند، با این حال بعید است که فعالیت تیم در نقل و انتقالات به پایان برسد، چرا که خبرهای زیادی درباره پیوستن لواندوفسکی به تیم به گوش می‌رسد.

## تنبیه انضباطی به خاطر بی‌احترامی به سرود ملی

ترک سکوی دومی در پی نواخته شدن سرود ملی کشور ارمنستان در مسابقات قهرمانی کشتی آزاد جوانان اروپا، تاوان سنگینی برای کشتی‌گیر آذربایجانی داشت. طی روزهای گذشته هم‌زمان با برگزاری مسابقات کشتی رده‌های سنی پایه در سطح قاره آسیا، اروپایی‌ها نیز مسابقاتشان را پشت سر گذاشتند. در حین برگزاری مسابقات کشتی آزاد جوانان قهرمانی اروپا در حالی که مبارزه فینال وزن ۷۰ کیلوگرم بین هایک پاییکیان از ارمنستان و صابر جعفروف از آذربایجان برگزار می‌شد این کشتی‌با نتیجه ۳-۲ به سود کشتی‌گیر ارمنستان خاتمه یافت. بعد از توزیع مدال‌های این وزن، موقع نواختن سرود ملی کشور ارمنستان که قهرمان این وزن شده بود، جعفروف از سکو پایین آمد که همین مساله باعث شد اتحادیه جهانی کشتی به خاطر ترک سکو و بی‌احترامی به سرود ملی کشور ارمنستان مجازات سنگینی را برای این کشتی‌گیر جوان در نظر بگیرد. مدال کشتی‌گیر آذربایجانی پس گرفته شد و نامش از جدول خارج شد و نفر سوم جای او را در رده دوم گرفت. در پی مناقشه بین ۲ کشور و جنگی که اخیراً بر سر مالکیت منطقه قره‌داغ اتفاق افتاده است، روابط سیاسی آذربایجان و ارمنستان در بدترین شکل ممکن قرار دارد.

خبر

## پایان اسکوچیچ

ادامه از صفحه اول

به گفته قاسم‌پور تصمیم به پایان کار سرمربی کروات در فوتبال حرفه‌ای یک مساله کاملاً عادی است. منابع غیررسمی از معرفی ۳ مربی ایرانی و ۲ گزینه خارجی برای جانشینی اسکوچیچ توسط اعضای کمیته فنی خبر داده‌اند. گفته می‌شود علی دایی، امیر قلعه‌نویی و جواد نکونام ۳ گزینه اصلی کمیته بوده و برانکو ایوانکوویچ نیز یکی از گزینه‌های خارجی است.

## درباره گزینه‌های جایگزین اسکوچیچ

# تصمیم برای روز سخت



**محمدرضا ولی‌زاده:** بی‌تردید شانس حضور «دراگان اسکوچیچ» برای هدایت تیم ملی ایران در جام جهانی قطر به کمترین میزان خود رسیده و این مهم معلول عوامل گسترده‌ای است؛ جدا از انشقاق مرگبار در بدنه تیم ملی که حاصل دودستگی بازیکنان‌مان در ۲ جبهه موافقان و مخالفان اسکوچیچ است، این سرمربی هیچ‌گاه خود را شایسته جایگاهی که در آن قرار گرفته نشان نداده است. دراگان نه صاحب کاراکتر و امضاست و نه کارنامه درخوری دارد، نه مقبولیت قابل قبولی در میان افکار عمومی داشته و نه از مشروعیتی در میان غالب بازیکنان تیم برخوردار است، نه برای خود اعتباری دست و پا کرده و نه توانمندی‌های لازم برای رهبری نسل بلوغ‌یافته امروز تیم ملی را دارد و تمام این «نه‌های بزرگ» می‌تواند به معنای پایان کار او در تیم ملی باشد؛ تیمی که در بیست و چند ماه اخیر با هدایت اسکوچیچ،

ملو از نیروی باکیفیت، بدون فلسفه تاکتیکی، در بی‌برنامه‌ترین حالت ممکن، از فکر ایده رنج می‌برد و حالا چند قدم مانده به جام جهانی، محکوم به «تغییر» شده است. از قرار معلوم، پروسه عزل اسکوچیچ قطعی شده و موفقیت‌های امروز تیم ملی والیبالی در لیگ ملت‌های جهان با کادر فنی ایرانی و هدایت «بهرز عطایی»، موجی را در جهت انتخاب سرمربی داخلی برای هدایت تیم ملی فوتبال ایجاد کرده است. همه اینها در حالی است که تیم ملی ایران در جام بیست‌و‌دوم ۲ کشور اروپا روپرو خواهد شد که بیشترین حساسیت سیاسی را با آنها دارد؛ انگلیس و آمریکا. حال با توجه به شرایط ویژه ۲ بازی، اگر اوضاع بر وفق منتظرمان پیش نرود و ما حاصل جدال با این دو تیم شکست‌های تلخ باشد، هزینه این رخداد را چه کسی متحمل می‌شود؟ اگر چنین شود، در وهله نخست برند مربی ایرانی و

گوهر اعتماد به آنهاست که خدش‌دار خواهد شد و سپس، این ناکامی بزرگ تا ابد به نام مربیان داخلی نوشته خواهد شد. به هر جهت، در حال حاضر گزینه داخلی که بتواند ادامه‌دهنده نمایش‌های دلپذیر تیم ملی در جام‌های جهانی برزیل و روسیه باشد، نداریم و شوربخانه از این بابت دستمان تهی است؛ وانگهی درخشش‌های مذکور، انتظارات را از تیم ملی بالا برده که مسلمان بضاعت کنونی مربیان داخلی پاسخگوی آن انتظارات نخواهد بود. حال با این اوصاف که بحث تغییر سرمربی تیم ملی در فاصله چندماه تا آغاز جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر بسیار جدی شده و حضور مربیان ایرانی هم می‌تواند برای فوتبال ما هزینه‌بر باشد، در این بین کارلوس کی‌روش هم یکی از گزینه‌های مطرح است. کی‌روش شناخت مطلوبی از فوتبال ملی و باشگاهی ما دارد و با توجه به سطح و سبک رقیب‌مان و آگاهی و بینش او

## بررسی چند گزینه دیگر

کارلوس کی‌روش، نسبت به حضور او مخالفت کرد تا سرمربی تیم ملی ایران در جام‌جهانی ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ شانس اندکی برای تجربه دوباره این رقابت‌ها در ۲۰۲۲ داشته باشد. نتایج تیم ملی والیبالی ایران با بهروز عطایی، سرمربی ایرانی این تیم باعث شد فدراسیون فوتبال پیشنهاد حضور فردی ایرانی که توانایی جمع کردن وضعیت آشفته تیم ملی ایران را دارد، بررسی کرده و روی آن مانور دهد. میرشاد ماجدی پس از مشورت با برخی اعضای هیأت‌رئیس و نتسستی که حسن کامرانی‌فر نیز در آن حضور داشت، چند گزینه داخلی را برای نشستن روی نیمکت تیم ملی ایران انتخاب کرد. علی دایی، جواد نکونام و امیر قلعه‌نویی جدی‌ترین گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی ایران در جام‌جهانی ۲۰۲۲ هستند که در بین آنها علی دایی مهم‌ترین

انصرافی‌فرد و مهدی طارمی روبه‌رو شد تا همه به این یقین برسند که اسکوچیچ نه تنها توانسته مرد اول رختکن تیم ملی ایران باشد، بلکه ادامه حضورش به هیچ‌وجه به سود این تیم نیست. روزهای بدون رئیس در فدراسیون فوتبال باعث شد میرشاد ماجدی در جایگاه سرپرست و حسن کامرانی‌فر به عنوان دبیرکل فدراسیون شدیدترین انتقادات و درخواست‌ها را برای برکناری اسکوچیچ تحمل کنند. آنها در ابتدا مخالف این موضوع بودند اما حاشیه‌های فراوان به وجود آمده سبب شد ماجدی به همراه اعضای هیأت‌رئیس نسبت به کنار گذاشتن دراگان اسکوچیچ اتفاق نظر داشته باشند. فدراسیون فوتبال با وجود درخواست تعدادی از بازیکنان تیم ملی، بدنه وزارت ورزش و تنی چند از نمایندگان مجلس مبنی بر بازگرداندن

سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران پیشنهادنشستن روی نیمکت این تیم در جام‌جهانی ۲۰۲۲ را نپذیرفت تا مسئولان فدراسیون بررسی‌هایشان برای انتخاب گزینه‌های دیگر را ادامه دهند. تیم ملی فوتبال ایران با وجود صعود زده‌نگام به جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر با هدایت دراگان اسکوچیچ، روزهای پرتلاهی را پشت سر می‌گذارد. بازیکنان تیم ملی ایران در ۲ طیف مخالف همدیگر، در رد و تمجید توانایی‌های فنی اسکوچیچ اظهارنظر علنی کردند تا در اوضاع آشفته مدیریتی فدراسیون فوتبال، بیشترین آسیب به تیمی که همه به آن امید داشتند، وارد شود. حمایت بازیکنان مطرح تیم ملی ایران همچون سردار آزمون و علیرضا بیرانوند از اسکوچیچ با واکنش تند با تجربه‌هایی همچون احسان حاج‌صفی، کریم

## محمد آخوندی برای انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال ثبت‌نام کرد



محمد آخوندی، نامزد ریاست فدراسیون فوتبال شد. به گزارش فارس، محمد آخوندی، عضو شورای شهر تهران برای نامزدی در انتخابات فدراسیون فوتبال، در ساختمان این فدراسیون حاضر شد. عضویت در هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس و حضور در هیات‌مدیره باشگاه‌هایی همچون سایپا و نساجی مازندران در کارنامه محمد آخوندی دیده می‌شود.

## رأی کمیته فنی

### به‌برکناری دراگان اسکوچیچ!

کمیته فنی فدراسیون فوتبال در جمع‌بندی جلسه دیروز خود اعلام کرد که دیدگاه اعضا به برکناری دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی است. روز یکشنبه مشخص شد که کمیته فنی فدراسیون فوتبال در جلسه‌ای رسمی به بررسی وضعیت دراگان اسکوچیچ خواهد پرداخت و در نهایت موضع خود درباره ادامه همکاری با وی را اعلام خواهد کرد. بر این اساس، جلسه دیروز دوشنبه با حضور حداکثری اعضای کمیته فنی ساعت ۱۵ برگزار شد و اعضای این کمیته نظرات خود را درباره مسائل مختلف بیان کردند و به بحث و بررسی کارنامه دراگان اسکوچیچ پرداختند. در نهایت پس از پایان اظهارنظر تمام اعضای کمیته فنی، جمع‌بندی به این شکل شد که اکثریت قاطع اعضای کمیته فنی، رأی به برکناری دراگان اسکوچیچ دادند.

نسبت به فوتبال بریتانیا و آمریکایی که از آن تاثیر گرفته است، می‌تواند با برنامه کوتاه‌مدت، طرحی برای سفری آبرومند به قطر تعریف کند و سپس برای موفقیت در جام ملت‌های آتی پروژه ساختن را آغاز کند. برخی می‌گویند او می‌تواند امیدهای ما را در راستای برآورده‌سازی انتظارات از بهترین نسل یک دهه اخیر تیم ملی زنده نگه دارد. در صورت فوتبال ایران نیازمند یک تصمیم بزرگ است. تصمیمی که می‌تواند به معنای دفاع از آبرو و اعتبارمان باشد. موفقیت در قطر نیازمند یک عزم جدی است. ما تا امروز فرصت‌سوز بوده‌ایم و در اندک مهلت باقیمانده باید از بهترین‌ها بهره بگیریم. بدون شک تکرار موفقیت‌های کی‌روش در فوتبال ایران – این بار بدون حواشی و جنجال – نیازمند یک «مدیریت» است تا این رویکرد را غرض‌ورزی برخی به عملکردی سوه تبدیل نشود.

و گزینه اصلاح مشخص شد. با این حال سرمربی پیشین تیم ملی ایران که چند سالی است به تمام پیشنهادات داخلی و خارجی خود پاسخ منفی می‌دهد، وقتی با پیشنهاد فدراسیون فوتبال روبه‌رو شد، باز هم پاسخ تکراری «نه» را داد. یکی از مسئولان فدراسیون فوتبال دیروز این پاسخ «نه» را در گفت‌وگو با خبرنگار مهر تأیید کرد. دایی به هیچ‌وجه حاضر نشده است در شرایط فعلی جانشین اسکوچیچ شود و از مسئولان فدراسیون فوتبال خواسته است این موضوع را تمام شده دانسته و به حضور او روی نیمکت تیم ملی فکر هم نکنند. بنابراین حضور علی دایی به عنوان سرمربی تیم ملی ایران در جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر منفی است و فدراسیون فوتبال باید سراغ گزینه‌های داخلی دیگر خود برود.

## پاسخ پورتو به تیم‌های خواهان الماس بوشهری

## مهدی طارمی ۲۰ میلیون یورو

طارمی آمده‌اند. وسایط پرتغالی «مرکادو آژول» در مطلبی به این موضوع اشاره کرده و نوشته است: میلان همچنان از نزدیک مهدی طارمی، مهاجم پورتو راندنیل می‌کند اما تاکنون موفق به جذب او نشده است. باشگاه ایتالیایی اخیراً دوباره با نمایندگان این بازیکن ایرانی تماس گرفت اما باشگاه پورتو فقط برای پیشنهادات بالا حاضر به صحبت با طرف مقابل است. در ادامه این گزارش آمده است: پس از برقراری تماس در طول فصل گذشته، آث میلان برای درک شرایط به خدمت گرفتن مهدی طارمی به بازار بازگشته است. برخی بر این باورند با شروع مذاکرات، در صورت رسیدن هر پیشنهادی با مبلغ



فوتبال پورتو پرتغال به صورت رسمی اقدام کرده است. این خبرنگار مطرح ایتالیایی نوشت: چانه‌زنی برای تعیین مبلغ قرارداد طارمی با تیم ایتالیایی از سوی روسوتری آغاز شده است. بنا به اخبار منتشره، باشگاه پورتو برای فروش طارمی مبلغ ۲۰ میلیون یورو در نظر گرفته است. در نهایت مذاکرات طرفین بی‌نتیجه بود و پرونده جذب مهدی طارمی توسط میلان بسته شد. آنها قصد داشتند به دلیل مصدومیت‌های پرتعداد زلاتان ابراهیموویچ، مهاجم آماده و با تجربه‌ای را در اختیار داشته باشند و اکنون که وضعیت تمدید قرارداد این می‌رمزد سوئدی نامشخص است، میلانی‌ها دوباره سراغ

یک رسانه پرتغالی مدعی شد میلان یک بار دیگر برای جذب مهدی طارمی اقدام کرده است. تمایل میلان به جذب مهدی طارمی، خبر تازه‌ای نیست. قهرمان ایتالیایی پیش از این به جذب سردار آزمون نیز نزدیک شده بود و چند ماه قبل نیز شایعاتی درباره احتمال به خدمت‌گیری مهاجم بوشهری پورتو مطرح شد و اکنون دوباره این اخبار به گوش می‌رسد. فروردین امسال بود که نشریه «توتو مرکانو» چاپ ایتالیا خبری به علاقه «سنتانو پیولی» سرمربی روسوتری به جذب مهدی طارمی خبر داد اما این رسانه ایتالیایی مدعی شد پورتو برای جدایی ستاره ایرانی خود درخواست دریافت مبلغ ۲۰ میلیون یورو کرده که همین مساله منجر به انصراف میلان از جذب طارمی شده است. توتو مرکانو تنها رسانه معتبری نیست که به داستان طارمی و میلان پرداخته بود. ۳ ماه پیش «ودی گلنتی» خبرنگار سایت اسپورت ایتالیا نیز با اشاره به عملکرد چشمگیر طارمی در لیگ فوتبال پرتغال و لیگ قهرمانان اروپا در صفحه تویتر خود نوشته بود: باشگاه آث میلان ایتالیا برای به خدمت گرفتن مهاجم ایرانی تیم

## حریف تیم ملی والیبالی در مرحله بعد مشخص شد

## نبرد دوباره با لهستان

مقدماتی خود پیروز شود تا ایران در رده هفتم جدول رده‌بندی قرار بگیرد. فدراسیون جهانی والیبالی با تمجید از ستاره ۲۵ ساله والیبالی ایران ادامه داد: اسماعیل‌ژاد با کسب ۱۹۳ امتیاز در رده دوم بهترین امتیازآوران مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های والیبالی قرار دارد. می‌توان گفت یکی از دلایل اصلی یکی از ۲ باخت لهستانی تا به اینجا این بازیکن ایرانی بوده است. همچنین فدراسیون جهانی والیبالی اعلام کرد لهستان به عنوان قهرمان جهان و ایران به عنوان قهرمان آسیا، باید در مرحله یک‌چهارم نهایی با یکدیگر بازی کنند. فدراسیون جهانی بار دیگر پیروزی ایران مقابل لهستان

در مرحله نهایی این رقابت‌ها حضور پیدا خواهد کرد. تیم ملی والیبالی لهستان تلاش خواهد کرد مدال نقره‌ای را که سال ۲۰۲۱ کسب کرده بود، بهبود بخشد. سرحال بودن بازیکنانی مانند «بارتوش کورک» و مهاجمان این تیم در لحظات بزرگ برای تیم والیبالی لهستان مفید خواهد بود. فدراسیون جهانی والیبالی ادامه داد: یکی از نکات کلیدی برای لهستانی‌ها مقابل ایران، مهار بازیکن ۲۵ ساله ایران یعنی امین اسماعیل‌ژاد خواهد بود. اسماعیل‌ژاد که برای اولین‌بار در دوران حرفه‌ای خود در لیگ ملت‌های والیبالی بازی می‌کند، به تیم آسیایی کمک کرد در ۷ بازی از ۱۲ بازی مرحله

## گزارش

تیم‌های ملی والیبالی ایران و لهستان در مرحله یک‌چهارم نهایی رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبالی ۲۰۲۲ به مصاف هم خواهند رفت. تیم ملی والیبالی لهستان در بازی آخر خود در هفته سوم لیگ ملت‌های والیبالی توانست اسفوتی را با نتیجه ۳ بر ۲ شکست دهد تا حرفه تیم ملی والیبالی ایران در مرحله یک‌چهارم نهایی این رقابت‌ها شود. تیم ملی والیبالی ایران در مرحله یک‌چهارم نهایی این مسابقات در حالی به مصاف لهستان می‌رود که این تیم جایگاه اول جهان را به نام خود کرده است. بلندقامتان ایران پیش از این، در مرحله گروهی در حضور ۱۰ هزار تماشاگر لهستانی این تیم را با نتیجه ۳ بر ۲ شکست داده بودند. فدراسیون جهانی والیبالی درباره رقابت ایران با تیم ملی والیبالی لهستان در مرحله یک‌چهارم نهایی نوشت: لهستان که دومین تیم برتر مرحله مقدماتی است تنها با ۲ باخت

[ آ.اس ]

## جو کوویچ روندر را حفظ کرد



[ گاتزتا ]

## دلچسب به بایرن مونیخ می‌رود



[ موندودپورتیوو ]

## جلسه برای فرنی



[ کوریه ]

## دیبالا: رقابت اینتر و رم



[ اسپورت ]

## رافینیا را با سایبی بداندید

